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Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Franco Potoni 11,423 

2 Mirco Parolin 11,516 

3 Filippo Rasotto 11,663 

4 Giuseppe Cantone 11,724 

5 Ilario Rorato 11,819 

6 Alessandro Zuletti 11,829 

7 Lorenzo Sanavio 11,848 

8 Mario Gasparotto 11,899 

9 Alessandro Rasotto 12,052 

10 Massimo Zaccaria 12,073 

11 Francesco Lovison 12,185 

12 Gianmaria Toniolo 12,470 

13 Filippo Lovison 13,709 

Miglior tempo 
P. Pilota Tempo  Errori 

1 Mirco Parolin 11,195 18 

2 Franco Potoni 11,311 3 

3 Giuseppe Cantone 11,491 6 
4 Filippo Rasotto 11,537 10 
5 Ilario Rorato 11,543 9 

6 Mario Gasparotto 11,575 12 
7 Alessandro Zuletti 11,610 18 

8 Alessandro Rasotto 11,626 10 

9 Lorenzo Sanavio 11,723 12 
10 Francesco Lovison 11,983 9 

11 Massimo Zaccaria 12,085 9 
12 Gianmaria Toniolo 12,204 8 

13 Filippo Lovison 13,005 19 

 Prima gara della stagione, grande emozione in pista.  
 McLaren e Lola in assetto di guerra. Infatti ben 9 piloti in 1/2 secondo! 
 Partono subito bene Franco e Mirco che riescono a tenere a bada, questa volta con una certa 
facilità, i giovani, almeno in qualifica.  
 Un nuovo giovane , Filippo, si è aggiunto al gruppo a cui  do il benvenuto, e gli auguro mol-
te soddisfazioni da questo bello sport.  
 Dal 5° all’ 8° solo 80  centesimi di secondo. Chiude la fila il neo pilota Filippo che ovvia-
mente ancora deve prendere dimestichezza con il circuito. 
  

11  settembre 2020 

A Mirco Ventogelido il primo BEST 
LAP dell’anno, con un tempo che du-
rerà a lungo in tabella 
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 Franco si aggiudica la prima gara dell’anno, è un pilota decisamente costante, buona la prova 
di Giuseppe che è l’unico che lo insidia per tutta la gara. Filippo R. davanti a Ilario per  i settori, 
come sempre i due “bocia” molto competitivi. Gara impegnativa, Renzo è quarto per più di due 
terzi di gara si vede superare nel finale da ben 4 piloti e si trova come per incanto 9°. Mirco che è 

ha lungo transitato nelle ultime posizioni, di incanto 
risorge ed inanella giri veloci su giri veloci  arrivan-
do al 7° posto.  
 Nello slot veramente finche non cala la ban-
diera a scacchi può succedere di tutto. 
 Devo dire che è stata una degna gara di apertu-
ra campionato. 

Classifica finale   
P. Pilota Giri Metri 

1 Franco Potoni 102,53 4511,32 

2 Giuseppe Cantone 100,70 4430,80 

3 Filippo Rasotto 98,56 4336,64 

4 Ilario Rorato 98,11 4316,84 

5 Mario Gasparotto 95,83 4216,52 

6 Alessandro Zuletti 94,88 4174,72 

7 Mirco Parolin 94,76 4169,44 

8 Alessandro Rasotto 94,35 4151,40 

9 Lorenzo Sanavio 94,15 4142,60 

10 Massimo Zaccaria 93,83 4128,52 

11 Francesco Lovison 92,89 4087,16 

12 Gianmaria Toniolo 91,09 4007,96 

13 Filippo Lovison 78,10 3436,40 

  Statistiche Classic gara 1 Distanza in metri Velocità media Km H 
P. Pilota Auto Percorsa dal preced dal primo Reale  Proporz 

1 Franco Potoni McLaren 4511,32 0 0 13,53 433 
2 Giuseppe Cantone McLaren 4430,80 80,52 80,52 13,29 425 
3 Filippo Rasotto Lola 4336,64 174,68 94,16 13,01 416 
4 Ilario Rorato McLaren 4316,84 19,80 194,48 12,95 414 

5 Mario Gasparotto McLaren 4216,52 100,32 294,80 12,65 405 
6 Alessandro Zuletti McLaren 4174,72 41,80 336,60 12,52 401 
7 Mirco Parolin McLaren 4169,44 5,28 341,88 12,51 400 

8 Alessandro Rasotto Lola 4151,40 18,04 359,92 12,45 399 

9 Lorenzo Sanavio McLaren 4142,60 8,80 368,72 12,43 398 
10 Massimo Zaccaria Lola 4128,52 14,08 382,80 12,39 396 

11 Francesco Lovison Lola 4087,16 41,36 424,16 12,26 392 
12 Gianmaria Toniolo McLaren 4007,96 79,20 503,36 12,02 385 
13 Filippo Lovison Lola 3436,40 571,56 1074,92 10,31 330 

Pole Position e  
vittoria per Franco. 

 
Cominciamo bene! 
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16  settembre 2020 

Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Filippo Rasotto 11,476 

2 Ilario Rorato 11,637 

3 Franco Potoni 11,645 

4 Alessandro Zuletti 11,672 

5 Manuel Spolverato 11,785 

6 Mario Gasparotto 12,109 

7 Alessandro Rasotto 12,113 

8 Massimo Zaccaria 12,309 

9 Massimo Rorato 12,410 

10 Gianmaria Toniolo 12,521 

11 Francesco Lovison 13,113 

12 Mirco Parolin 14,944 

13 Alessandro Zizola 16,375 

14 Filipppo Lovison 16,646 

La Pole positon va a  
RASOX ( Filippo) 

Prima Batteria 

Seconda Batteria 



 
  5  

 

Autorama   

 
 
 
                                                       

  
 

  
 
  Finalmente le cose un po’ spartite, Pole a Filip-
po , Vittoria a Ilario e Best Lap a Franco!  
 Manuel , da un po’ di tempo lontano dalle competi-
zioni, resta comunque uno da tenere d’occhio 
 
 

Classifica finale   
P. Pilota Giri Metri 

1 Ilario Rorato 100,53 4423,32 

2 Franco Potoni 100,46 4420,24 

3 Filippo Rasotto 98,85 4349,40 

4 Mirco Parolin 98,17 4319,48 

5 Manuel Spolverato 96,74 4256,56 

6 Mario Gasparotto 95,37 4196,28 

7 Alessandro Zuletti 94,78 4170,32 

8 Massimo Zaccaria 94,31 4149,64 

9 Alessandro Rasotto 94,18 4143,92 

10 Francesco Lovison 92,93 4088,92 

11 Gianmaria Toniolo 92,46 4068,24 

12 Massimo Rorato 91,70 4034,80 

13 Filippo Lovison 85,71 3771,24 

14 Alessandro Zizola 80,35 3535,40 

I Finalisti 

    Distanza in metri Velocità media Km H 
P. Pilota Percorsa dal preced dal primo Reale  Proporz 

1 Ilario Rorato 4423,32 0 0 11,06 354 
2 Franco Potoni 4420,24 3,08 3,08 11,05 354 
3 Filippo Rasotto 4349,40 70,84 73,92 10,87 348 
4 Mirco Parolin 4319,48 29,92 103,84 10,80 346 

5 Manuel Spolverato 4256,56 62,92 163,68 10,64 341 
6 Mario Gasparotto 4196,28 123,20 227,04 10,49 336 
7 Alessandro Zuletti 4170,32 25,96 253,00 10,43 334 
8 Massimo Zaccaria 4149,64 20,68 273,68 10,37 332 

9 Alessandro Rasotto 4143,92 5,72 276,32 10,36 332 
10 Francesco Lovison 4088,92 60,72 334,40 10,22 327 
11 Gianmaria Toniolo 4068,24 20,68 355,08 10,17 325 
12 Massimo Rorato 4034,80 33,44 385,44 10,09 323 

13 Filipppo Lovison 3771,24 263,56 578,16 9,43 302 
14 Alessandro Zizola 3535,40 235,84 784,08 8,84 283 
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22 settembre 2020  
 
 
 Prima gara delle Gruppo C 
decisamente un bel Parco chiuso. 
 Dalle qualifiche emerge 
Giuseppe, che conquista la Pole 
Position, ma sono tutti lì, Ilario 
Manuel, Mario e Franco lo tallo-
nano da molto vicino.   
 Buona qualifica per Eros 
anche lui da tempo lontano dalle 
piste, ma da bravo pilota toglie in 
fretta la ruggine dal pulsante. 

 Poi lo sappiamo la qualifica fatta sul giro secco riser-
va sempre sorprese (l’abbiamo inserita apposta). Quindi la 
griglia di partenza riserva sempre qualche sorpresa. 

Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Giuseppe Cantone 12,028 

2 Ilario Rorato 12,104 

3 Manuel Spolverato 12,156 

4 Mario Gasparotto 12,166 

5 Franco Potoni 12,192 

6 Eros Grinfan 12,434 

7 Alessandro Rasotto 12,450 

8 Lorenzo Sanavio 12,620 

9 Filippo Rasotto 12,780 

10 Alessandro Zizola 13,227 

11 Alessandro Zuletti 13,616 

12 Andrea Micheletto 15,249 

13 Massimo Zaccaria 16,152 

La prima Pole Position 
delle gruppo C va a 
GIUSEPPE! 
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Classifica finale   
P. Pilota Giri Metri 

1 Ilario Rorato 97,53 4291,32 

2 Franco Potoni 97,35 4283,40 

3 Giuseppe Cantone 97,30 4281,20 

4 Filippo Rasotto 95,85 4217,40 

5 Manuel Spolverato 92,47 4068,68 

6 Mario Gasparotto 92,09 4051,96 

7 Lorenzo Sanavio 91,47 4024,68 

8 Alessandro Rasotto 90,47 3980,68 

9 Eros Grinfan 90,17 3967,48 

10 Massimo Zaccaria 89,17 3923,48 

11 Andrea Micheletto 89,15 3922,60 

12 Alessandro Zuletti 87,92 3868,48 

13 Alessandro Zizola 84,51 3718,44 
Miglior tempo 

P. Pilota Tempo  Errori 

1 Ilario Rorato 11,881 2 
2 Giuseppe Cantone 11,902 5 

3 Franco Potoni 11,963 0 
4 Manuel Spolverato 11,983 10 
5 Filippo Rasotto 12,006 7 
6 Mario Gasparotto 12,045 15 

7 Lorenzo Sanavio 12,112 15 

8 Alessandro Rasotto 12,370 9 
9 Eros Grinfan 12,651 5 

10 Massimo Zaccaria 12,799 7 
11 Andrea Micheletto 12,825 1 
12 Alessandro Zuletti 12,904 11 

13 Alessandro Zizola 12,986 13 

Statistiche gara 1 Distanza in metri Velocità media Km H 
P. Pilota Auto Percorsa dal preced dal primo Reale  Proporz 

1 Ilario Rorato Nissan 4291,32 0 0 12,87 412 
2 Franco Potoni Lancia 4283,40 7,92 7,92 12,85 411 
3 Giuseppe Cantone Toyota 4281,20 2,20 2,20 12,84 411 
4 Filippo Rasotto Nissan 4217,40 63,80 63,80 12,65 405 

5 Manuel Spolverato Porsche 4068,68 148,72 148,72 12,21 391 
6 Mario Gasparotto Toyota 4051,96 16,72 16,72 12,16 389 
7 Lorenzo Sanavio Lancia 4024,68 27,28 27,28 12,07 386 

8 Alessandro Rasotto Lancia 3980,68 44,00 44,00 11,94 382 
9 Eros Grinfan Porsche 3967,48 13,20 13,20 11,90 381 

10 Massimo Zaccaria Porsche 3923,48 44,00 44,00 11,77 377 
11 Andrea Micheletto Porsche 3922,60 0,88 0,88 11,77 377 

12 Alessandro Zuletti  Porsche 3868,48 54,12 54,12 11,61 371 
13 Alessandro Zizola Porsche 3718,44 150,04 150,04 11,16 357 
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26 settembre 2020 LEGEND    -    2/4 WD 
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29 settembre 2020 

 Come sempre nelle gare successive i tempi migliorano, questo ormai è fisiologico, unico pi-
lota sotto i 12” è stato Franco e giustamente si aggiudica la Pole Position, pochi millesimi fra IIla-
rio e Mirco, completa la finale Mario con solo un decimo di ritardo.  

  Questa gara vede anche la partecipazione di Gian Pie-
tro, un evento raro che merita una segnalazione. 
 Un bel gruppo numeroso darà vita alla seconda  prova 
delle Gruppo C. 
 
 Una prima 
batteria equilibra-
ta dai risultati 
molto altalenanti 
fin dall’inizio. I 
tempi sono ancora 
un po’ alti, ma tut-
ti e tre sono piloti 
con poca esperien-
za in questa pista.  
 
  Una secon-
da batteria invece 
decisamente com-
battuta, anche qui 
fino alla fine il 
risultato è apertissimo.  

 Alla fine la spunta Zak con una gara impec-
cabile, ma Eros e Ale gli sono proprio alle calca-
gna, tutti sullo stesso giro, solo il Doc si è legger-
mente attardato. Bellissima batteria.  
 
 In terza batteria Filippo da subito segnali di 
problemi con la sua auto, che manifesta un evidente 
calo di potenza e non riesce a tenere il ritmo attar-
dandosi, dando spazio a Renzo che con la sua Lan-
cia prende facilmente la testa del gruppo fino alla 
fine. 
 Alessandro Z. ancora non ha trovato la solu-
zione della preparazione della sua Gruppo C e la 
sua macchina non è ancora gestibile.  

 Solo il sorprendente Andrea riesce a tener un buon ritmo, anche se ha fatto solo un paio di 
gare su questa pista, ma ha una guida sicura e precisa e prende con decisione la seconda posizione, 
un altro da tener d’occhio per le gare successive.  
  
  

Qualifiche 
P. Pilota Tempo 

1 Franco Potoni 11,902 

2 Mirco Parolin 12,056 

3 Ilario Rorato 12,081 

4 Mario Gasparotto 12,144 

5 Filippo Rasotto 12,201 

6 Lorenzo Sanavio 12,521 

7 Andrea Micheletto 12,765 

8 Alessandro Zuletti 12,784 

9 Eros Grinfan 12,883 

10 Alessandro Rasotto 12,894 

11 Francesco Lovison 13,049 

12 Massimo Zaccaria 13,463 

13 Alessandro Zizola 13,713 

14 GP De Bernardini 16,258 

15 Filippo Lovison 16,477 

1^ batteria 

2^ batteria 
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 In finale ovviamente battaglia dura, vanno tutti fortis-
simi, Franco prende la testa  e nessuno riesce a tenere 
il suo ritmo, ma dietro di lui scintille. 
  Ilario e Mirco dopo 20 minuti di battaglia fini-
scono nelle stesso giro, nello stesso settore e nello 
stesso cm. di pista! Incredibile! Bella gara anche di 
Mario, molto veloce con la sua Toyota e si aggiudica 
la quarta posizione… ma, c’è la sorpresa, alle verifi-
che post gara, colpo di scena! 

 
 Il 
motore 
di Ilario 
risulta 
fuori 
giri al controllo ed inevitabilmente scatta la squalifi-
ca.  
 Capita a volte, che  questi motori abbiano degli 
inspiegabili aumento di giri. Non c’è dolo ovviamen-
te, ma il motore deve stare entro una certa tolleranza 
e quello 
di Ilario 
andava 
veramente 
oltre! 
    Anche 
questa è 
una  espe-
rienza! 

3^ batteria 

Classifica finale   
P. Pilota Giri Metri 

1 Franco Potoni 98,54 4335,76 

2 Mirco Parolin 96,46 4244,24 

3 Mario Gasparotto 95,69 4210,36 

4 Lorenzo Sanavio 94,93 4176,92 

5 Andrea Micheletto 91,64 4032,16 

6 Massimo Zaccaria 90,88 3998,72 

7 Eros Grinfan 90,47 3980,68 

8 Alessandro Rasotto 90,31 3973,64 

9 Filippo Rasotto 89,86 3953,84 

10 Francesco Lovison 86,95 3825,80 

11 Alessandro Zizola 85,18 3747,92 

12 Filippo Lovison 83,50 3674,00 

13 Alessandro Zuletti 83,33 3666,52 

14 GP De Bernardini 77,21 3397,24 

15 Ilario Rorato 96,46 4244,24 

Miglior tempo 
P. Pilota Tempo  Errori 

1 Franco Potoni 11,710 2 

2 Mirco Parolin 11,835 10 
3 Ilario Rorato 11,893 4 

4 Lorenzo Sanavio 11,899 7 
5 Mario Gasparotto 11,960 7 

6 Eros Grinfan 12,442 10 

7 Massimo Zaccaria 12,485 10 

8 Andrea Micheletto 12,486 5 
9 Alessandro Rasotto 12,488 11 

10 Alessandro Zuletti 12,502 21 
11 Filippo Rasotto 12,522 14 
12 Francesco Lovison 12,904 4 

13 Alessandro Zizola 13,069 14 

14 Filippo Lovison 13,084 20 

15 GP De Bernardini 13,431 18 

Primo Grande Slam della sta-
gione. Pole Position, Vittoria 
e Best Lap. 

    Bravissimo Franco! 

Finale 
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Migliori tempi in qualifica 

Migliori tempi in gara 

                  RECORD UFFICIALE DELLA PISTA IN LEGNO 2020 

Categoria Tempo Data 
     

Categoria Tempo Auto Data Pilota 

GT3 NSR     

CLASSIC 11,423 McLaren Th 11/9/2020 Franco Potoni 

DTM     

LMP-GT     

GRUPPO C 11,902 Lancia LC2 29/9/2020 Franco Potoni 

GT3 1:24     

GRUPPO 2     

GT2     

GRUPPO 5     

Categoria Tempo Auto Data Pilota 

GT3 NSR     

CLASSIC 11,196 McLaren Th 11/9/2020 Mirco Parolin 

DTM     

LMP-GT     

GRUPPO C 11,710 Lancia LC2 29/9/2020 Franco Potoni 

GT3 1:24     

GRUPPO 2     

GT2     

GRUPPO 5     

                  RECORD UFFICIALE DELLA PISTA  NINCO 2020 

Categoria Tempo Data 
Mirco Parolin Classic Thunde 11,196 11/9/2020 Mc Laren 



 
  13  

 

Autorama   

      Al prossimo numero   
                        Renzo 

Venerdì 02/10/2020 3 Classic Thunder 

Sabato 03/10/2020   Gara Thunder a Vicenza 

Martedì 06/10/2020  Prove libere 
Venerdì 09/10/2020 1 DTM 
Martedì 13/10/2020   Prove libere 
Venerdì 16/10/2020 2 DTM 
Sabato 17/10/2020 2 RALLY 
Martedì 20/10/2020  Prove libere 
Venerdì 23/10/2020 1 LMP 
Sabato 24/10/2020     
Martedì 27/10/2020   Prove libere 
Venerdì 30/10/2020 2 LMP 

Ottobre 2020 


